
  
CITTÀ DI VERCELLI

 SETTORE SVILUPPO URBANO ED ECONOMICO
SERVIZIO SPORTELLO UNICO EDILIZIA PRIVATA - ATTIVITA' PRODUTTIVE E

SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE N.  2177 del 01/09/2017    

OGGETTO:  "SPORT MISSIONE  COMUNE  -  BANDO  2017".  AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI
ARCHITETTURA ED INGEGNERIA. PROCEDURA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 C 9, 60, 79 E 95 C.
3 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA

IL DIRETTORE

PREMESSO che:
- In esecuzione degli  indirizzi espressi  da questa  Amministrazione Comunale,  lo scrivente
settore predisponeva gli elaborati tecnico-amministrativi necessari per avviare una procedura ad
evidenza pubblica, non impegnativa per l’Ente, tesa ad individuare idonea professionalità cui
affidare  la  redazione  dei  documenti  tecnico-amministrativi  necessari  per  poter  utilmente
concorrere al bando richiamato in oggetto;
- Nello  specifico,  veniva  pubblicato  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  a  partire  dal  giorno
11.08.2017 avviso pubblico per l’affidamento del servizio di carattere intellettuale di architettura
ed ingegneria, avente come fine  la redazione del progetto di fattibilità tecnico economica e del
progetto definitivo per l’adeguamento di alcuni impianti sportivi comunali; servizio da affidare
mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 60, 79 e 36 c. 9 del d.lgs. 50/2016, con criterio di
aggiudicazione mediante l’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 3
lettera b) del d.lgs. n. 50/2016;
- Il  suddetto  avviso  pubblico,  avente  scadenza  di  presentazione  delle  istanze  a  tutto  il
28.08.2017, veniva quindi prorogato, in ultimo al giorno 01.09.2017 – ore 10.00 e l’apertura in
seduta  pubblica  delle  offerte  era  prevista  conseguentemente  per  le  ore  11.00  del  medesimo
giorno;

RICHIAMATA la D.G.C. n. 275 del 31/08/2017 ad oggetto “INIZIATIVA “SPORT MISSIONE COMUNE –
BANDO 2017”  DI CUI AL PROTOCOLLO D’INTESA A.N.C.I. – ISTITUTO CREDITO SPORTIVO -
ADESIONE E DISPOSIZIONI DI MERITO”;

REG. INT. N. D5-27-2017 DETERMINAZIONE N.2177 DEL 01/09/2017
OGGETTO: "SPORT MISSIONE COMUNE - BANDO 2017". AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA. 
PROCEDURA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 C 9, 60, 79 E 95 C. 3 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA



CONSIDERATO CHE:

- nel termine stabilito delle ore 10.00 del 01/09/2017 sono pervenuti n. 2 plichi relativi alla
gara in oggetto, come da comunicazioni dell’ufficio protocollo;
- con determinazione n.2175 del 01.09.2017 è stata nominata la Commissione giudicatrice ai
sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 6 del “Regolamento per la disciplina
transitoria  di  alcune  fasi  e  procedure  relative  all’acquisizione  di  beni,  servizi  e  lavori,  in
attuazione del codice dei contratti pubblici”, approvato con D.C.C. n. 68 del 19.05.2016;

DATO ATTO che:

- la Commissione giudicatrice, all’uopo nominata, ha esperito le operazioni di gara, secondo
le modalità descritte all’avviso pubblico e come da verbali firmati in originale agli atti d’ufficio;
- i verbali di gara (con relativi allegati) sono: verbale n.1; verbale  n.2 e verbale n.3; 
- la presente determinazione non comporta spese a carico dell’Ente;
- sul presente provvedimento deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e il parere di regolarità contabile ai sensi
dell’art.147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.”

VISTO altresì l’art. 107 del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA
di approvare quanto descritto nelle premesse, che qui si intende integralmente trascritto e riportato ed in
particolare:

1. DI  APPROVARE  le  operazioni  di  gara  e  conseguentemente  i  verbali  di  gara  agli  atti
d’ufficio  firmati  in  originale  dalla  Commissione  giudicatrice,  all’uopo  nominata  giusta
determinazione dirigenziale n. 2175/2017;
2. DI ALLEGARE a fare parte integrante del presente provvedimento il verbale n.1, il verbale
n.2 e relativo allegato tabella A e il verbale n.3 e relativo allegato tabella B; 
3. DI APPROVARE la graduatoria contenuta nel verbale n.3;
4. DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai  sensi dell’art.  147-bis, comma 1, del
D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
5. DI DARE ATTO che: 

- la  presente  determinazione  è  immediatamente  esecutiva  e  non  comporta  spese  a
carico dell’Ente;
- al fine di garantire l’informazione, copia del presente provvedimento va pubblicato
all’albo pretorio dell’Ente;
- la presente determinazione va pubblicata nella sezione Amministrazione Trasparente
sottosezione  bandi  di  gara  e  contratti  ai  sensi  del  D.Lgs.  33/2013  e  art.  29  del  D.Lgs.
50/2016.

IL DIRETTORE DEL SETTORESETTORE
SVILUPPO URBANO ED ECONOMICO

REG. INT. N. D5-27-2017 DETERMINAZIONE N.2177 DEL 01/09/2017
OGGETTO: "SPORT MISSIONE COMUNE - BANDO 2017". AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA. 
PROCEDURA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 C 9, 60, 79 E 95 C. 3 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA



(Arch. Simona Maria Anglesio)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive normecollegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per
il periodo della pubblicazione. L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali
ed  i  singoli  responsabili  del  procedimento  al  quale  l’atto  siriferisce,  ai  sensi  e  con  le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per
l’accesso agli atti del Comune di Vercelli.

REG. INT. N. D5-27-2017 DETERMINAZIONE N.2177 DEL 01/09/2017
OGGETTO: "SPORT MISSIONE COMUNE - BANDO 2017". AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ARCHITETTURA ED INGEGNERIA. 
PROCEDURA AI SENSI DEGLI ARTT. 36 C 9, 60, 79 E 95 C. 3 LETT.B DEL D.LGS. 50/2016. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA


